

LSM:STEEL SPÅNTEKNIK ApS

Lollandsvej 1
9670 Løgstør

CVR-nr. 35 41 82 96

Årsrapport for 2022
(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. maj 2023

Johnny Valther Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

LSM:STEEL SPÅNTEKNIK ApS
Lollandsvej 1
9670 Løgstør

CVR-nr.: 35 41 82 96

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 22. august 2013

Regnskabsår: 9. regnskabsår

Hjemsted: Vesthimmerland

Bestyrelse

Johnny Valther Larsen, formand
Asbjørn Berge
Peter Brøchner Frederiksen

Direktion

Kim Leegaard Kristoffersen, direktør

Revisor

Danrevi Løgstør
Statsautoriseret revisionsvirksomhed
Østerbrogade 19
9670 Løgstør

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark
Østerbrogade 26
9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af maskinværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 100.091, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.249.524.

Regnskabsåret 2022 udviser et overskud på tkr. 100, hvilket anses som mindre tilfredsstillende.

LSM oplevede, i lighed med andre virksomheder, stærkt stigende priser på speciel energi, og råvarer generelt, hvilket har haft en negativ indvirkning på årets resultat. Derudover har en ændring af aktiverede låneomkostninger betydet en negativ påvirkning med tkr. 104.

Virksomheden følger sin strategiplan, hvor fokus er på profitabel vækst understøttet af mere digitalisering og organisatorisk effektivitet og planen eksekveres fortsat i virksomheden.

Nærværende fokus er således at sikre en forbedret kvalitet, leveringsperformance og kapacitetsudnyttelse.

Ledelsen forventer at LSM i 2023 forsætter den positive økonomisk udvikling.

Det skal dog bemærkes, at den geopolitiske uro samt stærkt stigende renter og inflation kan få betydning for det fremtidige aktivitetsniveau og dermed have afsmittende betydning for virksomheden. Ledelsen har fokus på de udfordrende markedsvilkår, som ovennævnte situation kan få for virksomheden og er opmærksom på nødvendigheden af løbende korrigerende tiltag.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.341.005	3.830.710
Personaleomkostninger	1	<u>-3.229.054</u>	<u>-2.228.255</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.111.951	1.602.455
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-566.966</u>	<u>-566.958</u>
Resultat før finansielle poster		544.985	1.035.497
Finansielle indtægter	2	7.390	5.410
Finansielle omkostninger	3	<u>-452.284</u>	<u>-410.110</u>
Resultat før skat		100.091	630.797
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>100.091</u>	<u>630.797</u>
Overført resultat		<u>100.091</u>	<u>630.797</u>
		<u>100.091</u>	<u>630.797</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.065.357	3.569.997
Indretning af lejede lokaler		<u>15.581</u>	<u>77.907</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.080.938</u>	<u>3.647.904</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.080.938</u>	<u>3.647.904</u>
Råvarer og hjælpematerialer		560.642	620.568
Varer under fremstilling		<u>229.400</u>	<u>314.878</u>
Varebeholdninger		<u>790.042</u>	<u>935.446</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		805.337	605.732
Andre tilgodehavender		<u>189.577</u>	<u>112.013</u>
Tilgodehavender		<u>994.914</u>	<u>717.745</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>334.692</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.784.956</u>	<u>1.987.883</u>
Aktiver i alt		<u><u>4.865.894</u></u>	<u><u>5.635.787</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		<u>-1.449.524</u>	<u>-1.549.615</u>
Egenkapital		<u>-1.249.524</u>	<u>-1.349.615</u>
Ansvarlig lånekapital		567.250	0
Banker		1.617.818	2.153.781
Leasingforpligtelser		1.445.704	1.760.341
Gæld til associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>629.413</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.630.772</u>	<u>4.543.535</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.100.392	1.046.479
Banker		651.332	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		225.596	351.604
Anden gæld		<u>507.326</u>	<u>1.043.784</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.484.646</u>	<u>2.441.867</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.115.418</u>	<u>6.985.402</u>
Passiver i alt		<u>4.865.894</u>	<u>5.635.787</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	-1.549.615	-1.349.615
Årets resultat	0	100.091	100.091
Egenkapital 31. december 2022	200.000	-1.449.524	-1.249.524

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.706.622	1.781.318
Pensioner	291.923	212.897
Andre omkostninger til social sikring	69.163	87.573
Andre personaleomkostninger	<u>161.346</u>	<u>146.467</u>
	<u>3.229.054</u>	<u>2.228.255</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	498
Andre finansielle indtægter	<u>7.390</u>	<u>4.912</u>
	<u>7.390</u>	<u>5.410</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	17.250	18.333
Andre finansielle omkostninger	<u>435.034</u>	<u>391.777</u>
	<u>452.284</u>	<u>410.110</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	6.603.272	311.630
Kostpris 31. december 2022	6.603.272	311.630
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.033.275	233.723
Årets afskrivninger	504.640	62.326
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.537.915	296.049
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.065.357	15.581
 Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	 2.550.841	 0

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	567.250	0	0
Banker	2.803.958	2.291.418	673.600	0
Leasingforpligtelser	2.156.643	1.872.496	426.792	0
Gæld til associerede virksomheder	629.413	0	0	0
	5.590.014	4.731.164	1.100.392	0

Noter

6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Regnskabsåret 2022 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 1.250. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at den indgåede aftale om bankengagement samt finansiering i vækstfonden kan opretholdes.

Bank og vækstfonden har stillet fornøden kapital til rådighed i henhold til de lagte budgetter for 2023. Ledelsen har på den baggrund aflagt regnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt om lejede lokaler med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen udgør t.kr. 72.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret virksomhedspant nom. t.kr. 3.550 med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler og inventar, varelagere og tilgodehavender fra salg. Der er endvidere deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 600 i produktionsanlæg. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet og ejerpantebrevet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 2.125.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 2.551 jf. note om materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til t.kr. 1.872.